
Masowa  dezercja  wśród
terrorystów ISIL
19 października 2015
W  ciągu  doby  rosyjskie  siły  powietrzne  w  Syrii  nadal
bombardowały  obiekty  ugrupowania  terrorystycznego  Państwo
Islamskie.  Z  bazy  lotniczej  Hmelmin  rosyjskie  bombowce
startowały 39 razy, atakując 51 obiektów w prowincjach Hama,
Latakia, Damaszek i Aleppo. W wyniku nalotów zniszczono 4
punkty dowodzenia, 6 magazynów z amunicja i bronią, baterię
moździerzową, 2 podziemne bunkry, 32 obozy i 6 punktów oporu
bojowników.  W  prowincji  Homs,  na  obrzeżach  miejscowości
Talbiseh,  samoloty  bombowe  Su-34  zniszczyły  podziemne
umocnienia ISIL. Obiekt miał rozległą sieć podziemnych tuneli,
która  pozwalała  bojownikom  niezauważalnie  pojawiać  się  w
różnych częściach miasta i bronić się przed atakami syryjskich
wojsk  rządowych.  W  jednym  z  bunkrów  znajdował  się  skład
amunicji  i  materiałów  wybuchowych  przeznaczonych  do
przeprowadzania  ataków  terrorystycznych  i  dywersji.  Ponadto
produkowano  tu  pociski  rakietowe.  W  wyniku  nalotów  na
północnym zachodzie miejscowości Kafr Zita w prowincji Hama
całkowicie  uniemożliwiono  dowodzenie  oddziałami  organizacji
terrorystycznej  Dżabhat  an-Nusra  w  tym  rejonie.  Bojownicy
opuścili ten sektor działań zbrojnych. Samoloty rosyjskich sił
powietrznych po wypełnieniu zadań wróciły na bazę lotniczą
Hmelmin.[SN]

„W ciągu ostatnich 15 dni to, co zrobiły Syria i Rosja we
współpracy  znacznie  prześciga  to,  co  zrobiły  USA  i  kraje
koalicji  przez  ponad  rok”  –  powiedział  przewodniczący
Zgromadzenia  Ludowego  Syrii  Mohammad  Jihad  al-Laham  na
spotkaniu  z  przewodniczącą  Rady  Federacji  Rosji  Walentiną
Matwijenko. Dodał, że stanowisko Rosji świadczy o tym, że
walka z terroryzmem jest możliwa, ale jest też trudna. Al-
Laham  przekazał  podziękowania  od  Baszara  al-Assada  dla
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rosyjskich władz za „pryncypialne stanowisko, które zgadza się
z  normami  prawa  międzynarodowego  i  Kartą  Narodów
Zjednoczonych”.  „Rosja  swoim  pryncypialnym  stanowiskiem
rehabilitowała  normy  prawa  międzynarodowego,  które  Stany
Zjednoczone  swoją  pozycją  chciały  wdeptać  w  ziemię”  –
zaznaczył  Syryjczyk.  Jego  zdaniem  rosyjskie  stanowisko
„obnażyło  podstępną  i  kłamliwą  pozycję  USA  na  arenie
międzynarodowej”.  „Dołożymy  wszelkich  starań,  by  rozwijać
przyjacielskie  relacje  między  Rosją  a  Syrią,  co  przynosi
korzyści dla całego świata i pozostaje w zgodzie z prawem
międzynarodowym” – powiedział Mohammad Jihad al-Laham.[SN]

Jak  poinformował  Sztab  Generalny  Sił  Zbrojnych  Federacji
Rosyjskiej,  wśród  bojowników  z  ugrupowań  terrorystycznych
dochodzi  do  masowych  dezercji  na  wschodzie  i  północnym
wschodzie Syrii. W prowincjach Idlib i Hama dowódcy polowi
organizacji  terrorystycznej  Dżabhat  an-Nusra,  pod  groźbą
rozstrzeliwania rodzin, przeprowadzają przymusową mobilizację
wśród  mieszkańców.  W  prowincji  Ar-Rakka  bojownicy  Państwa
Islamskiego ogłosili mobilizację mężczyzn od 14 roku życia.
Między  różnymi  ugrupowaniami  terrorystycznymi  dochodzi  do
różnic  zdań  spowodowanych  walką  o  kontrolę  nad  zajętymi
obszarami  i  pieniędzmi.  Wywiad  poinformował,  że  jedynie  w
ubiegłym  tygodniu  Państwo  Islamskie  przeprowadziło  na
obrzeżach  miasta  Idlib  trzy  zamachy  na  dowódców  polowych
Dżabhat an-Nusra z użyciem zaminowanych samochodów.[SN]

„Władimir Putin był uczciwy odnośnie celów Rosji w Syrii oraz
środków do ich osiągnięcia” – powiedział amerykański politolog
Stephen F. Cohen w „John Batchelor Show”. Dodał, że Stany
Zjednoczone  nie  mogą  zaproponować  alternatywy  rozwiązania
krwawego  konfliktu  w  Syrii  i  powinny  przyłączyć  się  do
kampanii, którą kieruje Moskwa. Stany Zjednoczone znalazły się
na rozdrożu w odniesieniu do zaangażowania się rosyjskich sił
powietrznych  w  syryjski  konflikt.  Zdaniem  amerykańskiego
politologa, teraz USA mają trzy warianty. Pierwszy wariant —
robić to, czego żądają amerykańskie „jastrzębie” (politycy,



którzy  stawiają  na  agresywną  politykę  zagraniczną),  w  tym
senator John McCain. Ciągle apelują oni o utworzenie strefy
zakazu  lotów  nad  Syrią  i  o  zestrzeliwanie  rosyjskich
samolotów, jeśli ją naruszą. Druga opcja – pozostać na uboczu
i patrzeć, jak Putin osiąga cele wraz ze swoimi sojusznikami.
Trzeci  –  przyłączyć  się  do  Rosji.  Cohen  ten  wariant
rozpatruje, jako najlepszy wybór administracji Obamy. Główny
powód  wsparcia  wysiłków  Rosji  w  walce  z  ugrupowaniami
ekstremistycznymi w Syrii, zdanie politologa, sprowadza się do
tego, że amerykańska strategia zakończenia syryjskiej wojny
domowej  spaliła  na  panewce.  Tymczasem  rosyjskie  podejście
wydaje się bardziej skuteczne. Ponadto, jak podkreśla Cohen,
rosyjski prezydent był „całkowicie szczery odnośnie tego, co
robi” w Syrii i pozostaje wierny swoim słowom.[SN]

W Syrii panuje obecnie totalny chaos – kilkanaście państw
świata bierze udział w wojnie przeciwko ISIL i wygląda na to
że wkrótce pojawią się tam kolejne siły. ONZ zgodziło się
wysłać  tam  tzw.  „błękitne  hełmy”,  których  zadaniem  będzie
ochrona  obiektów  wpisanych  na  listę  światowego  dziedzictwa
UNESCO.  Przedewczoraj  Włochy  zaproponowały  wysłanie
międzynarodowych  sił  pokojowych  do  Syrii,  co  zostało
pozytywnie rozpatrzone przez UNESCO. Minister Kultury Dario
Franceschini wyjaśnił, że interwencja ONZ w tym kraju jest
konieczna,  wskazując  na  starożytne  miasto  Palmyra,  które
obecnie  jest  pod  kontrolą  bojowników  Państwa  Islamskiego.
Terroryści przy pomocy ładunków wybuchowych zniszczyli między
innymi Łuk Triumfalny oraz starożytną świątynię Baala-Szamina
i  zamordowali  znanego  syryjskiego  archeologa  Khaleda  al-
Asaada.  Historyczna  Palmyra  jest  stopniowo  wyniszczana  i
okradana z artefaktów i służy nieraz jako miejsce, w którym
przeprowadzane  są  masowe  egzekucje.  „Błękitne  hełmy”  mają
zostać  wysłane  do  wszystkich  zabytków  wpisanych  na  listę
UNESCO, w tym najwyraźniej także do Syrii. Starożytne obiekty,
nie licząc wspomnianej Palmyry, znajdują się również w mieście
Aleppo (np. cytadela Kalat Halab, medresa al-Halawija), Bosra
(teatr rzymski z II wieku n.e.), i w Damaszku (Wielki Meczet



Umajjadów, Cytadela z XIV wieku, Pozostałości świątyni Jowisza
z III w. p.n.e.). W północno-zachodniej części kraju znajdują
się tzw. Martwe Miasta, twierdza Kalat Salah ad-Din i zamek
Krak des Chevaliers.[ZNZ]
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